
令和 4 年 8 ⽉ 23 ⽇ 

患者様及びご家族の皆様へ 

⼊退院および外来受診に関するお願い 

 現在、宮崎県においても新型コロナウイルス感染の第 7 波が猛威を振るっており、

未だ終息の兆しが⾒えず、不安な⽇々が続いております。 

当院におきましても、院内で新型コロナウイルス感染が発⽣している状況です。⼊

院中は、患者様や病院スタッフなど不特定多数の⼈との接触が多くなりますので、ご

⾃宅にいるよりも感染のリスクが⾼いと考えられます。また、スタッフの⽋員等によ

り、医療提供体制が整わない場合は、予定⼊院の延期や、⼊院期間の短縮をお願いす

る場合がありますので、ご理解とご協⼒をお願いいたします。 

なお、万が⼀院内で感染された場合は、当院での⼊院継続は困難になります。誠に

申し訳ございませんが、軽症の場合は、⾃宅退院となる場合がございますので、予め

ご了承ください。 

外来受診につきましては、原則、受診時の付き添いは 1 名までといたします。 

また、かかりつけの患者様で、処⽅箋のみをご希望される場合は、お電話等でご相

談下さい。引き続き、職員⼀丸となって感染拡⼤防⽌に努めてまいりますので、今後

とも何卒宜しくお願い申し上げます。 

社会医療法⼈善仁会 宮崎善仁会病院 
院⻑  関屋 亮 


